
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI - REGIONAL 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023 

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 19/10/2023, na 
PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e 
irreajustáveis, visando a Aquisição de lubrificantes e aditivos automotivos, para atender as 
necessidades da frota de veículos das Secretarias do Município de Lidianópolis. O valor 
total da licitação é de R$: 404.901,46 (Quatrocentos e quatro mil, novecentos e um reais e 
quarenta e seis centavos). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço 
estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 
13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal 
da Transparência do Município http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E 
pelo site da BNC https://bnc.org.br. 

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-
1238.                      

  
 

Lidianópolis, 03 de outubro de 2023 
 
 
 

_______________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 

 

1



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

          
 

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 95.680.831/0001-68               Telefone: 043 3473-1238 
Rua Juscelino Kubitschek, 327 
CEP: 86865-000  -  Lidianópolis - PR      

   
 

DECRETO Nº4591, de 28 dezembro de 2022 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Municipal de Educação de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB. 
 

     Adauto Aparecido Mandu, Prefeito Municipal de Lidianópolis, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Nomear membros para comporem o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do 
FUNDEB, em conformidade com o artigo 1º da Lei Municipal nº 389, de 10 de abril de 
2007: 

Art. 2º - Ficam nomeados os (as) cidadãos (ãs), abaixo descrito 
 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 
 
Titular: Gislaine Marchi 
Suplente: Dhiego Francisco Roling Torres 
 
 
II – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 
 
Titular: Jaqueline Maria Monteiro de Souza 
Suplente: Josiane de Fatima Barbosa 
 
III – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA: 
 
Titular: Marcia Gerôncio Torres 
Suplente: Sinália Francisca Aquino Batista 
 
IV – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS - ADMINSITRATIVOS DAS 
ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 
 
Titular: Ana Paula Dalabeneta 
Suplente: Siomara Cristiane Menin 
 
V - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
PÚBLICA: 

2



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

          
 

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 95.680.831/0001-68               Telefone: 043 3473-1238 
Rua Juscelino Kubitschek, 327 
CEP: 86865-000  -  Lidianópolis - PR      

   
 

 
Titular: Ana Cláudia Bastiton Mendes 
Suplente: Heric Henrique de Souza Sales 
 
Titular: Igor Antonio do Prado 
Suplente: Jorge Henrique Perinoto 
 
VI - REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
 
Titular: Luiz Carlos Da Silva 
Suplente: José Antônio Domiciano 
 
VII - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: 
 
Titular: Tiago Leite Machado 
Suplente: Lilian Nataliê Costa 
 
 
VIII - REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES DE SOCIEDADE CIVIL: 
 
Titular: Welyken Renato Fávaro 
Suplente: Márcio Rodrigues Paschoal Moreira 
 
Titular: Zildinha Maria dos Santos 
Suplente: Viviane Moreira Pereira Alves   
 
 
IX - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA: 
 
Titular: Ana Carla Harden Guimarães 
Suplente: Edilaine Gracieli Oliveira Mahnic 
 
Titular: Carla Fernanda Lozano 
Suplente: Cíntia Aparecida dos Santos Rocha 
 
 
X - REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO: 
 
Titular: Simone Aparecida Quiezi 
Suplente: Maria Aparecida Pereira Larenzuk 
 

3



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

          
 

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 95.680.831/0001-68               Telefone: 043 3473-1238 
Rua Juscelino Kubitschek, 327 
CEP: 86865-000  -  Lidianópolis - PR      

   
 

Art. 2º - A presente constituição não acarretará ônus aos cofres públicos municipais, sendo 
os serviços prestados considerados relevantes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando – se as disposições em 
contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

4



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238  
         ____________________________________________________________________________________ 
 
    

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 052/2023 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 029/2023 
  

O Prefeito do Município de Lidianópolis, Adauto Aparecido Mandu, no uso de suas 

atribuições legais, em razão de terem sido habilitados no Processo Seletivo Simplificado  

Edital nº 29/2022 de 06/07/2023, devidamente publicado no Diário Oficial do Município,   
ficam CONVOCADOS, obedecendo a ordem de classificação, conforme constante do Edital 

de Homologação de Resultado, publicado no órgão oficial do Município, edição n.º 3.262 
de 11/08/2023, para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 

do Município de Lidianópolis, à Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis, Estado do 

Paraná, a partir de 04/10 a 10/10/2023, das 08:00/11:00 e 13:00/17:00h, os candidatos 

aprovados, relacionados abaixo:  
 
CLASSIF. 

FINAL Insc. Nome Pontuação 
Total 

Cargo  

16º 78 TIELA PEREIRA RODRIGUES 46,5 
Professor de 
Educação básica  

 

São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores do Município de 

Lidianópolis, Estado do Paraná:  
 

 Ser brasileiro nato ou naturalizado; 

 Estar em gozo dos direitos políticos e civis; 

 Estar quite com as obrigações militares (quando o candidato for do sexo masculino); 

 Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos e máxima de 70 (setenta) anos completos; 

 Não ter sido demitido ou exonerado do serviço público em decorrência de processo 
administrativo (por justa causa ou em razão do bem do serviço público) ou do serviço 
privado em virtude de violação dos Direitos Humanos e de Minorias. 

 É vedado ao candidato a acumulação de cargos públicos, nos termos do art. 37 da 
Constituição Federal de 1988.  

 

Para a nomeação o candidato deverá apresentar os seguintes documentos:  
 

1 - 01 Foto 3x4 recente; 

2 - Cópia da Carteira Profissional (CTPS); 

3 - Cópia da Cédula de Identidade; 

6 - Cópia do Título de Eleitor e do último comprovante de votação; 

7 - Cópia do Registro Civil (casamento ou nascimento); 

8 - Cópia da Certidão Nascimento de filhos menores; 

9 - Cópia do Cartão de Vacinas filhos menores; 

10 - Cópia do comprovante de escolaridade exigida no cargo; 

11- Cópia do registro da classe; 

12 - Cópia do PIS/PASEP; 

13 - Cópia número conta corrente; 

5



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238  
         ____________________________________________________________________________________ 
 

14 – Cópia comprovante de endereço; 

15 – Atestado de Saúde expedido por médico registrado no Conselho Regional 

de Medicina do Paraná conforme item 10.2 edital de abertura. 

 
 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DOIS DIAS DO 

MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

 
 

 

 
 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 

 
 

 

  

 

 

 

6



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 067/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: HMA COMÉRCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E 
ELETROELETRÔNICOS 
CNPJ: 29.391.476/0001-82 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, SESA 
nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 destinados a saúde 
do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 9.740,00 (nove mil, setecentos e quarenta reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023  
  
 
 

 

7



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 068/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: SUL SERVICES COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TECNICA DE 
EQUIPAMENTOS A SAÚDE EIRELI 
CNPJ: 04.648.801/0001-19 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 1.150,00 (Hum mil cento e cinquenta reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/10/2023  
  
 
 

 

8



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 069/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
CNPJ: 21.831.246/0001-85 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 528,12 (Quinhentos e vinte e oito reais e doze centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023  
  
 
 

 

9



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 070/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ: 33.583.0226/0001-69 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 969,40 (Novecentos e sessenta nove reais e quarenta centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023  
  
 
 

 

10



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 071/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: 216 – MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 15.631.700/0001-51 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 1.396,00 (Hum mil, trezentos e noventa e seis reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023  
  
 
 

 

11



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 072/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: CLARO MED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 13.719.523/0001-34 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 25.480,00 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023  
  
 
 

 

12



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 073/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES 
CNPJ: 42.650.279/0001-07 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 2.480,00 (Dois mil, quatrocentos e oitenta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023  
  
 
 

 

13



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 074/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: COSTA & SOUZA COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA 
CNPJ:46.093.723/0001-83  
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 13.628,00 (Treze mil, seiscentos e vinte oito reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023  
  
 
 

 

14



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 0742023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: ELETRO CENTRO COMÉRCIO DE PEÇAS E ELETÔNICOS EIRELI 
CNPJ: 16.779.255/0001-34 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 7.041,00 (Sete mil, quarenta e um reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023  
  
 
 

 

15



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 076/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: SILVIO VIGIDO 
CNPJ: 21.276.825/0001-03 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 9.656,00 (Nove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023  
  
 
 

 

16



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 077/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME 
CNPJ: 14.228.157/0001-83 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 6.728,00 (Seis mil, setecentos e vinte oito reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023  
  
 
 

 

17



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 078/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ: 34.680.592/0001-51 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 1.203,00 (Hum mil, duzentos e três reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023  
  
 
 

 

18



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 079/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ:33.813.237/0001-40  
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 4.212,20 (Quatro mil, duzentos e doze reais e vinte centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023 
  
 
 

 

19



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 080/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 07.299.558/0001-69 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 7.123,55 (Sete mil, cento e vinte três reais e cinquenta e cinco 
centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2024  
  
 
 

 

20



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 081/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: ELITH INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ: 44.450.107/0001-07 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 7.069,32 (Sete mil, sessenta e nove reais e trinta e dois centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023  
  
 
 

 

21



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 082/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA  
CNPJ: 84.972.926/0001-39 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 1.158,00 (Hum mil, cento e cinquenta oito reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2024  
  
 
 

 

22



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 083/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: VIOLA MIX MÓVEIS - EIRELI 
CNPJ: 36.953.803/0001-08 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 01/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/10/2023  
  
 
 

 

23



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 084/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: PRIMAX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MOVÉIS LTDA ME 
CNPJ: 85.515.542/0001-50 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 294,00 (Duzentos e noventa e quatro reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 01/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/10/2023 
  
 
 

 

24



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 085/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: SILVIO VIGIDO 
CNPJ: 21.276.825/0001-03 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 9.656,00 (Nove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2023  
  
 
 

 

25



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 086/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP 
CNPJ: 01.328.535/0001-59 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 980,00 (Novecentos e oitenta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2024  
  
 
 

 

26



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 087/2023  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: DELTA SHOP – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 19.316.524/0001-14 
OBJETO: Aquisição de equipamentos, conforme as resoluções SESA nº 860/2022, 
SESA nº 773/2019, SESA nº 727/2022, SESA nº 1071/2021, SESA nº 780/2019 
destinados a saúde do município de Lidianópolis. 

VALOR TOTAL: R$ 1.418,64 (Hum mil, quatrocentos e dezoito reais e sessenta e quatro 
centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/10/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023, homologada em 02/10/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/10/2024  
  
 
 

 

27



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 
PORTARIA N.º 4.537, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 
 

RESOLVE: 
 

Conceder 10 (dez) dias de férias regulamentares da servidora 
pública do município, Sr.ª. ELZA CHERPINSKI DO CARMO, matrícula 200545, lotada 
no cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, a serem gozadas a partir do 
dia 02/10/2023 à 11/10/2023, referente ao período aquisitivo de 27/05/2021 a 
26/05/2022. 

 
                                Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra 
em vigor nesta data, e posteriormente, será publicada no órgão oficial do Município.   
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 
TRÊS. 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 
 
 
 

 

 

 

28



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3300                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 

  

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 
 

 

                                        
 

         PORTARIA N.º 4.245, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

RESOLVE: 
 

CONCEDER licença adotante a servidora pública do município, Sr.ª 
DIONIZIA RODRIGUES MENDES, matricula, 800225, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de EDUCADOR INFANTIL, por um período de 30 dias a serem gozadas a partir do dia 
02/10/2023 à 31/10/2023 em conformidade com o regime jurídico único lei 041/93, art.º 93 
parágrafo único.  
 
 
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor 
nesta data, e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município. 

 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 
TRÊS. 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 

  
 

 
 

29


		2023-10-03T20:49:52-0300




